
02/10/2023, 16:15 SEI/PMJ - 0018584360 - Memorando

 

MEMORANDO SEI Nº 0018584360/2023 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 02 de outubro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 402/2023.
Objeto: Aquisição de Sondas para atendimento dos pacientes do Hospital Municipal São José.
 

 
Em atenção ao memorando SEI nº 0018573722 segue análise técnica solicitada: 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print
de Tela

11 -
Amostras Parecer 

1 917690 - SONDA
NASOENTERAL
Nº 12
ELASTICA

PC GVFLEX
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS

GVFLEX/GVFLEX De acordo 81919860001 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

De acordo
Exige Proposta de

acordo com o
edital,
classificada.



02/10/2023, 16:15 SEI/PMJ - 0018584360 - Memorando

PARA SAUDE
LTDA

Não há a
necessidade de
apresentar
amostras, item
proposto já
utilizado e
aprovado
anteriormente. 

2

911072 - SONDA
TIPO FOLEY 2
VIAS Nº 10
SILICONE

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Medix Brasil De acordo

80495510039 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

3

911071 - SONDA
TIPO FOLEY 2
VIAS Nº 12
SILICONE 

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Medix Brasil De acordo

80495510039 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

4
917541 - SONDA
TIPO FOLEY Nº
12 (2 VIAS) 

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Biomass De acordo

81671049014 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

 

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

5
917542 - SONDA
TIPO FOLEY Nº
14 (2 VIAS) 

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Biomass De acordo

81671049014 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

 

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

6 917560 - SONDA
TIPO FOLEY Nº
16 (2 VIAS)

PC SOUZAMED
IMPORTADORA
E

Biomass De acordo
81671049014 -
Registro ativo,

De acordo Não se
aplica Proposta de acordo

com o edital,



02/10/2023, 16:15 SEI/PMJ - 0018584360 - Memorando

DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

confirmado no
Portal AVISA.

 

classificada.

7
917563 - SONDA
TIPO FOLEY Nº
18 (2 VIAS)

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Biomass De acordo

81671049014 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

 

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

8

917564 - SONDA
TIPO FOLEY 2
VIAS Nº 20 (2
VIAS) 

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Biomass De acordo

81671049014 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

 

 De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

9
18870 - SONDA
TIPO FOLEY Nº
24 (2 VIAS) 

PC

SOUZAMED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

Biomass De acordo

81671049014 -
Registro ativo,
confirmado no
Portal AVISA.

 

De acordo Não se
aplica

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 02/10/2023, às 15:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



02/10/2023, 16:15 SEI/PMJ - 0018584360 - Memorando

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018584360 e o código CRC
FC235B94.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.200862-0

0018584360v12


